[bookmark: _GoBack]Председателю стипендиальной комиссии
____________________________________
(указать наименование факультета, института, отдела)
____________________________________
(Ф.И.О.)
студента (ки) ___ курса ________ группы
____________________________________
(Ф.И.О. указать полностью)

Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе для назначения стипендии Правительства Санкт-Петербурга в области/в сфере __________________________ на 2023/24 учебный год.
Удовлетворяю следующим критериям отбора претендентов на назначение стипендий (отметить галочкой):
	Достижения за 2022-2023 годы
	Отметить

	получение именной стипендии Правительства Санкт-Петербурга в соответствующей заявке области или сфере в предыдущем учебном году

	результаты участия в международных, общероссийских и региональных студенческих олимпиадах (победитель/призер/участник) на 1 курсе обучения

	средний балл по профильной дисциплине (дисциплинам), соответствующей назначенной стипендии, по итогам обучения на первом курсе (зимняя и летняя сессии) в образовательной организации

	средний балл по итогам обучения на первом курсе (зимняя и летняя сессии) в образовательной организации

Подтверждающие документы прилагаются  на _______листах.

«_____» ___________ 2023 г.						____________________
(подпись)

Согласовано:
Декан факультета (директор/начальник/проректор)  ____________________

«_____» ___________ 2023 г.					____________________
(подпись)